
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO  

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633  

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

/af  

 

                                          

                    Villorba, 2 luglio 2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 del19/04/2016 “Contratto degli appalti” ;  

VISTO il D. Lgs n. 56/2017 del 19/04/2017 “Correttivo al D. Lgs 50/2016;   

VISTA la L. 55/2019 “Sblocca cantieri”;   

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020 convertito nella Legge n. 13 del 05/03/2020 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologi cada 

Covid-19;  

VISTO  il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020  Rilancia Italia – articolo 231, comma 1;  

VISTA la nota Miur Prot. n. 13449 del 30 maggio 2020, avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 231, comma 1, D.L. N. 34/2020 – Avvio anno scolastico 2020/2021 indirizzata 

a questa Istituzione Scolastica per un importo di euro 57.292,10;  

VISTA la nota Miur Prot. n. 1033 del 29/05/2020 – Misure per sicurezza e protezione nelle 

istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 

2020/2021prime istruzioni operative;  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico;  

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020;  

VISTO il piano dell’Offerta Formativa;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è: sostenere la ripresa dell’attività didattica a 

settembre, consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza per garantire il 

distanziamento fra studenti, la dotazione di materiale igienico sanitario, l’adeguatezza degli spazi 

fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative;  

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario 

ed aggiuntivo volto a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione di questo difficile periodo 

di emergenza sanitaria;  

VISTO l’approvazione del Consiglio d’Istituto avvenuta in data 29/06/2020, del decreto del 

dirigente scolastico n. 4361/C14 del 06/06/2020, i fondi sono ripartiti nel seguente modo: 

 

€ 25.000,00  Da imputare all’ attività  A01 Funzionamento 

generale e decoro della 

scuola  

€ 25.000,00  Da imputare all’attività  A03 Didattica  

€   7.292,10  Da imputare all’attività  P04 Formazione  

 

CONSIDERATO che per il progetto Formazione sono stati stanziati euro 7.292,10; 

CONSIDERATO che per il progetto Formazione sono indispensabili competenze specifiche; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è: 

la formazione del personale docente, ATA e genitori degli alunni per l’avvio dell’a.s. 2020/2021 

 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

 

TVIC876001 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000088 - 02/07/2020 - C24 - Progettazione scola - U

mailto:TVIC876001@istruzione.it
mailto:TVIC876001@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO  

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633  

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

/af  

 

 

DETERMINA 

 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, la procedura per il reperimento di: 

 

 

Esperti interni per incarico di: “Formazione del personale docente, ATA e genitori degli 

alunni” per l’avvio dell’a.s. 2020/2021 
 

 

 Di scegliere la seguente procedura di reperimento: 

- Avviso di Selezione di personale interno a cui affidare l’incarico. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Giovanni-Massimiliano CHISARI 

 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 
 

                                                                                                      

 

TVIC876001 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000088 - 02/07/2020 - C24 - Progettazione scola - U

mailto:TVIC876001@istruzione.it
mailto:TVIC876001@pec.istruzione.it

